███████ Órgão expedidor: █████

TELEFONE: (61 ███████████ 79

EMAIL DO RESPONSÁVEL: ab█████████o@hotmail.com

EMENDA PARLAMENTAR/AÇÃO PPA

Nº 00503.01 / 2026 • OFÍCIO Nº 18543
AÇÃO: 9080 - APOIO A PROJETOS ESPORTIVOS NO DF PP - SUB-AÇÃO: 287

VALOR TOTAL

R$ 1.099.554,70 (UM MILHÃO, NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

TÍTULO DO PROJETO

PROJETO FUTEBOL PARA TODOS 4 (PROFUT 4)

PERÍODO DE EXECUÇÃO

INÍCIO: 10-03-2026 TÉRMINO: 12-11-2026

OBJETO

Realizar o Projeto Futebol para Todos 4 (ProFut 4), que consiste na oferta de aulas de Futebol e Futsal para atletas amadores, crianças e

[...]

Termo de Fomento (MROSC) n° 77/2023 - Projeto Futebol para Todos (ProFut) – Celebrado com a
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e o Instituto A33, com objetivo de apoio à
realização de escolas de futebol e futsal, onde foram atendidos cerca de 3.915 pessoas, sendo 1.305 (um mil
trezentos e cinco) beneficiários de forma direta e 2.610 (dois mil seiscentos e dez) de forma indireta.
           5. Termo de Fomento (MROSC) n° 03/2024 - Projeto de Promoção da Atividade Física, Qualidade de
Vida e Resistência Muscular Para Adultos – PAQMI. Celebrado com a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
do Distrito Federal e o Instituto A33, com objetivo de apoio à realização de aulas de hidroginástica, ginástica

[...]

Termo de Fomento (MROSC) n° 27/2024 - Projeto Futebol para Todos II (ProFut II) – Celebrado com a
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e o Instituto A33, com objetivo de apoio à
realização de escolas de futebol e futsal, onde foram atendidos cerca de 3.900 pessoas, sendo 1.300 (um mil

trezentos) beneficiários de forma direta e 2.600 (dois mil seiscentos) de forma indireta.
           7. Termo de Fomento (MROSC) n° 39/2024 - Esporte para todos – PROPET – Celebrado com a
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e o Instituto A33, com objetivo de apoio à
realização de escolas de handebol, futebol e jiu-jitsu, e três copas de futebol, onde foram atendidos cerca de
4.500 pessoas, sendo 1.500 ( um mil quinhentos) beneficiários de forma direta e 3.000 (três mil seiscentos)
de forma indireta.
          8.  Termo de Fomento (MROSC) n° 4/2025 - Projeto Futebol para Todos – PROFUT 3 – Processo SEI n°
00220-00000746/2025-12. Celebrado com a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e o
Instituto A33, com objetivo de apoio à realização de escolas de futebol e futsal, onde foram atendidos cerca
de  4.500  pessoas,  sendo  1.500  (um  mil  e  quinhentos)  beneficiários  de  forma  direta  e  3.000  (três  mil)  de
forma indireta.
          9. Termo de Fomento (MROSC) n° 14/2025 - Projeto Esporte e Saúde para Todos – Processo SEI n°
00220-00001852/2025-13. Celebrado com a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e o